I - R$ 2.000.000.000,00 (dois bilhões de reais)

para os benefícios tributários de que tratam os arts. 56, 57

e art. 57-A da Lei nº 11.196, de 21 de novembro de 2005, e os

§§ 15 e 23 do art. 8º da Lei nº 10.865, de 30 de abril de

2004; e 

II - R$ 1.100.000.000,00 (um bilhão e cem milhões

de reais) para os benefícios tributários de que trata o art.

57-D da Lei nº 11.196, de 21 de novembro de 2005

Parágrafo único. Os benefícios de que trata este

artigo serão extintos a partir do mês subsequente àquele em

que  for  demonstrado  pelo  Poder  Executivo  que  os  custos

[...]

Lenita Cunha e Silva | Adjuntos: Henrique Evangelista e Keny Martins
Telefone(s): 6133033490

E-mail: ctcivil@senado.leg.br

COMISSÕES PARLAMENTARES DE INQUÉRITO

1)CPI DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
Finalidade: apurar, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, com limite de despesas de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), crimes de violência doméstica e familiar contra a mulher desde 2019 
até os dias atuais, com base em diferentes levantamentos e estudos, com a finalidade de investigar a 
ação ou omissão do poder público com relação à aplicação dos instrumentos instituídos em lei para